
 
 

UCHWAŁA NR XII/66/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubycza Królewska 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. z 2024 r. 
poz.1465, z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubycza Królewska 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubyczy Królewskiej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/157/2012 Rady Gminy Lubycza Królewska z dnia 3 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu oraz regulaminu korzystania z świetlic wiejskich Gminy Lubycza Królewska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Lewko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 1137



Załącznik do uchwały Nr XII/66/2025 

Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubycza Królewska 

§ 1. 1. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom gminy Lubycza Królewska i są obiektami ogólnodostępnymi. 

2. Świetlice wiejskie mogą być siedzibą jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Kół Gospodyń 
Wiejskich. 

3. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno – oświatowej i sportowej. 

4. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań mieszkańców sołectw i służą społeczności Gminy do: 

a) organizacji zebrań wiejskich i posiedzeń Rady Sołeckiej, 

b) spotkań Sołtysa i mieszkańców sołectw z przedstawicielami władz gminy, gminnych jednostek 
organizacyjnych i innych podmiotów współpracujących z Gminą, 

c) spotkań członków organizacji działających na terenie sołectw Gminy Lubycza Królewska, 

d) organizacji uroczystości i imprez okolicznościowych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych dla 
mieszkańców Gminy Lubycza Królewska, 

e) realizacji przedsięwzięć promujących sołectwo i Gminę. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Lubycza Królewska. 

2. Realizacja zadań własnych gminy, nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup 
działania stanowią priorytetową formę działalności w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo 
przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic wiejskich. 

3. Świetlica wiejska może być: 

1) wynajmowana; 

2) użyczana na: 

a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Gminę Lubycza Królewska, 

b) zebrania: Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Zespołów Sportowych 
i Artystycznych, spotkania Kół Gospodyń Wiejskich - działających na terenie gminy Lubycza Królewska 
oraz innych organizacji społecznych działających na rzecz sołectw lub Gminy Lubycza Królewska, 

c) próby gminnych zespołów artystycznych, 

d) kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców gminy Lubycza Królewska, 

e) spotkania i zabawy organizowane przez Rady Sołeckie, Ochotniczą Straż Pożarną, zespoły sportowe 
i artystyczne, Koła Gospodyń Wiejskich oraz inne organizacje społeczne działające na rzecz sołectw lub 
gminy Lubycza Królewska, 

f) zebrania, spotkania i uroczystości organizowane przez szkoły i organizacje społeczne działające 
w środowisku wiejskim, 

g) zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzież organizowane pod nadzorem osoby pełnoletniej, 

h) lokale wyborcze. 

4. Ze świetlic wiejskich można korzystać po wcześniejszym zawarciu umowy najmu, użyczenia i uzyskaniu 
zgody właściciela obiektu. 

5. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlic wiejskich należy składać do Burmistrza Lubyczy Królewskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1137



6. Wynajęcie świetlicy wiejskiej odbywa się odpłatnie, zgodnie z obowiązującymi stawkami ustalonymi 
przez Burmistrza Lubyczy Królewskiej w drodze zarządzenia. 

7. W świetlicach wiejskich obowiązuje zakaz: 

1) przebywania poza wyznaczonymi godzinami bez zgody właściciela obiektu, 

2) przebywania osób poniżej 18 roku życia bez opieki osoby dorosłej, 

3) korzystania z obiektu przez osoby pod wpływem alkoholu lub działania innych środków odurzających; 

4) wprowadzania zwierząt, 

5) wchodzenia na elementy konstrukcyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1137


	UCHWAŁA NR XII/66/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Lubycza Królewska
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 7




		2025-02-25T12:00:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




